
新年のご挨拶 

 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

旧年中は、当施設の運営に際しまして、ご利用者様、ご家族様をはじめ 

地域の皆様、並びに関係機関、事業所の皆様より格別のご支援とご協力を賜り 

心より御礼申し上げます。 

当施設では、本年度の目標として「輪～信頼をつなぐ～」を掲げ、日々の支援 

に取り組んでおります。 

この「輪」にはご利用者様を中心に、ご家族様や地域の皆様、各関係機関の 

皆様と職員が互いに思いやりをもってつながり合い、信頼に満ちた関係を築いて 

いきたいという想いが込められています。 

本年は午年となります。馬が人と呼吸を合わせ、一歩一歩力強く前へ進むよう 

に私たちも、関わる全ての皆様との信頼関係を大切にしながら着実に歩みを 

進めて参りたいと考えております。全職員がこの目標のもと、介護、支援の質の 

さらなる向上を目指し一人ひとりの想いに寄り添い、尊厳を大切にした支援 

を重ねて参ります。 

また地域に根ざした施設として、各関係機関の皆様との連携を大切にしながら 

安心して暮らし続けられるよう地域づくりに貢献して参ります。 

 本年が皆様にとりまして、穏やかで実り多い一年となりますよう心よりお祈り 

申し上げます。 

本年も、当施設への変わらぬご理解とご支援を賜りますよう何卒よろしく 

お願い申し上げます。 

                       

                        令和 8 年 元旦 

社会福祉法人千歩会 

特別養護老人ホームせんぽ 

施設長 山田 共基 


